
Nr. 9719
6 juni

2011

Aanwijzing Wft diploma’s

19 mei 2011
Nr. FM/2011/8811 M

De Minister van Financiën,

Gelet op artikel 171, vierde lid, van het Besluit Gedragstoezicht financiële ondernemingen Wft;

Besluit:

ARTIKEL I 

In de bijlage bij artikel 2, eerste en tweede lid, van de Regeling aanwijzing diploma’s financiële 
dienstverlening Wft worden in de alfabetische rangschikking van instellingen ingevoegd de diploma’s, 
opgenomen in de bijlage bij deze regeling, met de daarbij behorende inhoud van de kolommen ‘Naam 
instelling’ en ‘Vakbekwaamheidsmodule’.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Financiën,
J.C. de Jager.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2011 nr. 9719 6 juni 2011



BIJLAGE 

 Naam diploma  Naam instelling  Vakbekwaamheidsmodules

 Certificaat Assurantie Alkwaard College Basismodule, Schadeverzekeringen, 
Levensverzekeringen

MEAO, Bedrijfsadministratieve richting met 
(keuze)vak Assurantie

Boerhaave College Basismodule, Schadeverzekeringen, 
Levensverzekeringen

 MBO sector Economie, Afdeling Administra-
tie, Lange opleiding Commerciële Dienstverle-
ning, differentiatie Commercieel medewerker 
Bank en Verzekeringen 

Economisch College Nijmegen Basismodule, Consumptief Krediet, Schade-
verzekeringen

Verklaring Financieel Planner (m.b.t. het 
gehele FFP-examen afgegeven t/m examenda-
tum 28-1-2000)

Federatie Financiële Planners Basismodule, Consumptief Krediet, 
Hypothecair Krediet, Levensverzekeringen, 
Beleggen A

 MBO sector Economie, Afdeling Administra-
tie, Lange opleiding Economisch-Juridisch, 
differentiatie Openbaar Bestuur met (keuze-
)vak Algemene Economie/Assurantie

De Factoor Basismodule

Bedrijfseconomie met de (keuze)vakken 
Bankwezen, Verzekeringswezen

Haagse Hogeschool Basismodule, Consumptief Krediet, 
Hypothecair Krediet, Schadeverzekeringen 
Levensverzekeringen, Beleggen A

 Economisch-Juridische opleiding met 
afstudeerrichting Bank- en Verzekeringswezen 
(1,2 en 3)

Hanzehogeschool Groningen Basismodule, Consumptief Krediet, 
Hypothecair Krediet, Schadeverzekeringen 
Levensverzekeringen, Beleggen A

Vastgoed en Makelaardij, specialisatie 
Vastgoed Financieren en Beleggen

Hanzehogeschool Groningen Basismodule, Hypothecair Krediet

 Bedrijfseconomie, met tenminste het 
(keuze)vak Financiële Advisering

Hogeschool voor Arnhem-Nijmegen Basismodule

HEAO Management, Economie en Recht met 
(keuze)vak Bank- en verzekeringsleer

Hogeschool Limburg Basismodule, Consumptief Krediet, 
Schadeverzekeringen Levensverzekeringen

 ABN-AMRO Leergang Particulier, Integraal 
Financieel Advies

Nibe-SVV Basismodule, Consumptief Krediet, 
Hypothecair Krediet, Levensverzekeringen, 
Beleggen A

ABN-AMRO Leergang Particulier, Leergang 
Preferred Banking

Nibe-SVV Basismodule, Consumptief Krediet, 
Levensverzekeringen, Beleggen A

 Opleiding Financieel Adviseur Nibe-SVV Basismodule

Techniek Levensverzekering SEA Basismodule, Levensverzekeringen

2 Staatscourant 2011 nr. 9719 6 juni 2011



TOELICHTING 

In de bijlage bij de Regeling aanwijzing diploma’s financiële dienstverlening Wft zijn diploma’s 
aangewezen die als bewijs van vakbekwaamheid dienen. De lijst met deze diploma’s is opgenomen in 
de Bijlage bij artikel 2, eerste en tweede lid, van de Regeling aanwijzing diploma’s financiële dienstver-
lening Wft. Op grond van artikel 171, vierde lid, Besluit Gedragstoezicht financiële ondernemingen 
(BGfo) kan de minister bij ministeriële regeling andere diploma’s aanwijzen als geldig diploma. Op 
advies van het College Deskundigheid Financiële Dienstverlening zijn met deze regeling aan de bijlage 
14 diploma’s toegevoegd.

Gelijkstellingen zijn mogelijk voor de volgende modules:

Basismodule
Hypothecair krediet1

Consumptief krediet
Schadeverzekeringen
Levensverzekeringen2

Beleggen A
Volmacht Leven
Volmacht Schade

Gelijkstelling is uitsluitend van toepassing voor zover het betreffende diploma is afgegeven tussen 
1 januari 2000 en 1 oktober 2007. 

De Minister van Financiën,
J.C. de Jager.

1 alleen deelmodule Hypothecair krediet Algemeen
2 alleen deelmodule Leven Algemeen

3 Staatscourant 2011 nr. 9719 6 juni 2011


	Aanwijzing Wft diploma's 
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	BIJLAGE 
	TOELICHTING 


